
Účastníci původního řízení 

Žalobci: Olivier Martinez, Robert Martinez 

Žalovaná: Société MGN Limited 

Předběžná otázka 

Má se článek 2 a čl. 5 odst. 3 nařízení Rady (ES) č. 44/2001 ze 
dne 22. prosince 2000 o příslušnosti a uznávání a výkonu 
soudních rozhodnutí v občanských a obchodních věcech ( 1 ) 
vykládat tak, že přiznávají pravomoc soudu jednoho členského 
státu k rozhodnutí o žalobě podané z důvodu porušení osob
nostních práv, ke kterému mohlo dojít v důsledku zveřejnění 
informací nebo fotografií na internetové stránce provozované v 
jiném členském státě společností se sídlem v tomto druhém 
státě — nebo ještě v dalším členském státě, v každém případě 
v jiném, než je první členský stát —: 

— buď za jediné podmínky, že tuto internetovou stránku lze 
prohlížet z tohoto prvního státu, 

— nebo pouze pokud mezi škodnou událostí a územím tohoto 
prvního státu existuje dostatečná, podstatná anebo 
významná vazba, a v tomto druhém případě, pokud tato 
vazba může vyplývat z: 

— rozsahu připojení na spornou stránku z tohoto prvního 
členského státu, v absolutní hodnotě nebo poměrně ke 
všem připojením na uvedenou stránku, 

— bydliště, nebo i ze státní příslušnosti osoby, která si 
stěžuje na porušení svých osobnostních práv, nebo obec
něji dotyčných osob, 

— jazyka, ve kterém je šířena sporná informace, nebo jaké
koli jiné okolnosti, která je způsobilá prokázat vůli 
provozovatele internetové stránky oslovit zvláště veřej
nost tohoto prvního státu, 

— místa, kde došlo k uváděným skutečnostem, nebo místa, 
kde byly vyhotoveny fotografické snímky, které byly 
případně zveřejněny na internetu, 

— jiných kritérií? 

( 1 ) Úř. věst. 2001, L 12, s. 1. 

Žaloba podaná dne 27. července 2009 — Komise 
Evropských společenství v. Irsko 

(Věc C-294/09) 

(2009/C 220/57) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: G. Braun, 
A.-A. Gilly, zmocněnci) 

Žalované: Irsko 

Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že Irsko tím, že nepřijalo právní a správní předpisy 
nezbytné k dosažení souladu se směrnicí Evropského parla
mentu a Rady 2006/43/ES ( 1 ) ze dne 17. května 2006 o 
povinném auditu ročních a konsolidovaných účetních 
závěrek, o změně směrnic Rady 78/660/EHS a 83/349/EHS 
a o zrušení směrnice Rady 84/253/EHS, nebo v každém 
případě tím, že tyto předpisy neoznámilo Komisi, nesplnilo 
povinnosti, které pro něj vyplývají z této směrnice; 

— uložit Irsku náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Lhůta pro provedení směrnice uplynula dne 29. června 2008. 

( 1 ) Úř. věst. L 157, s. 87. 

Usnesení předsedy Soudního dvora ze dne 26. března 2009 
— Komise Evropských společenství v. Španělské království 

(Věc C-213/08) ( 1 ) 

(2009/C 220/58) 

Jednací jazyk: španělština 

Předseda Soudního dvora nařídil vyškrtnutí věci. 

( 1 ) Úř. věst. C 197, 2.8.2008. 

Usnesení předsedy Soudního dvora ze dne 14. května 2009 
— Komise Evropských společenství v. Polská republika 

(Věc C-435/08) ( 1 ) 

(2009/C 220/59) 

Jednací jazyk: polština 

Předseda Soudního dvora nařídil vyškrtnutí věci. 

( 1 ) Úř. věst. C 301, 22.11.2008.

CS C 220/30 Úřední věstník Evropské unie 12.9.2009


